

July 02, 2023

BSE Limited (BSE)

The Department of Corporate Services Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Mumbai – 400 001

Scrip Code: 532966

Dear Madam/Sir,

National Stock Exchange of India Limited (NSE)

The Listing Compliance Department Exchange Plaza Bandra-Kurla Complex Bandra (E), Mumbai – 400 051

Scrip Code: TITAGARH

Subject: Newspaper Publication of Third Corrigendum to Notice of Extra-Ordinary General Meeting

Further to our letter dated 1st July, 2023 and in terms of provisions of Regulation 30 and 47 read with Part A of Schedule III of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copies of newspaper advertisements of Third Corrigendum to Notice of Extra-Ordinary General Meeting published today, i.e., 2nd July, 2023 in the following newspapers:

- 1. Financial Express (English), and
- 2. Dainik Statesman (Bengali)

The Advertisement is also available on the website of the Company at www.titagarh.in

Kindly take the above information on record.

Thanking You.

Yours faithfully, For Titagarh Rail Systems Limited (formerly Titagarh Wagons Limited)

Dinesh Arya Company Secretary & Chief Compliance Officer M. No. FCS 3665

Enclosure: As stated above

FE SUNDAY

IN THE

SBI appoints Kodavanti as new CFO

Saturday announced appointment of Kameshwar Rao Kodavanti, who has been with the bank since 1991, as its Chief Financial Officer (CFO). Kodavanti replaces Charanjit Surinder Singh Attra who has resigned from the post. "Kameshwar Rao Kodavanti has been appointed as CFO of State Bank of India with effect from July 1, 2023," the country's largest lender said. He has been working with State Bank of India since August 1991 and has experience in fields of banking, forex,

Debadatta Chand

taken charge as the managing director and chief executive officer of Bank of Baroda on Saturday. Prior to his appointment, Chand served as the executive director at Bank of Baroda since March 2021. In his role as executive director, he was overseeing corporate and institutional credit, corporate and institutional banking, treasury and global markets, mid-corporate business, and trade and foreign exchange.

GST officers bust 304 syndicates

GST OFFICERS HAVE busted 304 syndicates involving 9,000 fake GSTINs and input tax credit (ITC) claims of ₹25,000 crore in the ongoing drive against bogus firms, CBIC chairman Vivek Johri said on Saturday.

POONAWALLA

FINCORP

POONAWALLA FINCORP LIMITED

(FORMERLY, MAGMA FINCORP LIMITED)

CIN: L51504PN1978PLC209007

Registered office: 201 and 202, 2nd floor, AP81, Koregaon Park Annex, Mundhwa,

Pune - 411 036, Maharashtra, Phone: 020 6780 8090

Website: www.poonawallafincorp.com Email: secretarial@poonawallafincorp.com

NOTICE OF THE 43rd ANNUAL GENERAL MEETING,

E-VOTING INFORMATION, BOOK CLOSURE AND DIVIDEND

Notice is hereby given that the 43rd Annual General Meeting ("AGM") of the Members of the

Poonawalla Fincorp Limited ("the Company") shall be held on Tuesday, July 25th, 2023 at 2:00

P.M (IST) through Video Conferencing ("VC")/Other Audio-Visual means ("OAVM") to transact

the business set out in notice of the AGM in compliance with the applicable provisions of the

Companies Act, 2013 ("the Act") and rules made there under, read with General Circular Nos.

20/2020 and 10/2022 dated May 5, 2020 and December 28, 2022, respectively, and other

circulars issued in this respect ("MCA Circulars") by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA")

which allowed, inter-alia, conduct of AGM through VC/OAVM facility on or before September

30, 2023, in accordance with the requirements provided in paragraphs 3 and 4 of the MCA General Circular No. 20/2020 and The Securities Exchange Board of India ("SEBI") also vide

its Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 05, 2023 ("SEBI Circular")

has provided certain relaxation from compliance with certain provisions of the SEBI (Listing

Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations").

1. Dispatch of Notice and Annual Report via e-mail: In compliance with the aforementioned relevant Circulars, the Notice of 43rd AGM and the Annual Report for the year ended March

the Registrar and Share Transfer Agent ("RTA")/Depository Participant(s) ("DPs").

31, 2023, is sent by email to those Members whose email addresses are registered with

The Notice of AGM along with Annual Report will be placed on the Company's website at

weblink i.e. https://poonawallafincorp.com/investor-financials.php and can also be

accessed on the websites of BSE Limited www.bseindia.com and National Stock Exchange

of India Limited www.nseindia.com, where the securities of the Company are listed.

Manner of casting votes through remote e-Voting and e-Voting during AGM :

by electronic means through remote e-Voting and e-Voting during AGM.

2. Participation at the AGM: Members can attend and participate in the AGM through the

VC/OAVM facility only. Members can attend the AGM through VC/OAVM platform

provided by National Securities Depository Limited ("NSDL") by logging on to

https://www.evoting.nsdl.com. The detailed instructions for joining the AGM is provided

a. In compliance with provisions of section 108 of the Act read with rules framed thereunder.

The remote e-Voting period begins on Friday, July 21, 2023, at 9:00 A.M. (IST) and

as amended from time to time and as per Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations,

the Company is pleased to provide Members the facility to exercise their right to vote

ends on Monday, July 24, 2023, at 5:00 P.M. (IST). The remote e-voting module shall

be disabled for voting thereafter. The login credentials for casting the votes through

e-voting shall be made available through the various modes as may be provided in the

Notice as well as through email after successfully registering their email addresses.

c. The voting rights of Members shall be in proportion to their shares of the paid-up equity

d. Any person, who acquires shares of the Company and become Member of the Company

after dispatch of the Notice and holding shares as of the cut-off date i.e. July 18, 2023

their vote on the Resolution(s) through remote e-Voting and are otherwise not barred

from doing so, shall be eligible to vote through e-Voting system in the AGM. Members who have voted through remote e-Voting will be eligible to attend the AGM. However,

they will not be eligible to vote at the AGM. Once the vote on a resolution is cast by the

Mr. Girish Bhatia, Practicing Company Secretary (FCS 3295 CP No. 13792) has been

appointed as the Scrutinizer for scrutinizing the process of remote e-Voting and e-Voting

AGM, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and

e-Voting user manual for Shareholders available at the download section of

www.evoting.nsdl.com or call at 022-4886 7000 and 022-2499 7000 or send a request

to Mr. Amit Vishal, Asst. Vice President - NSDL and /or Ms. Pallavi Mhatre, Senior

4. Book Closure and Dividend Payment: Pursuant to the provisions of Section 91 of the

Act and the Rules framed thereunder and Regulation 42 of the SEBI Listing Regulations,

Notice is hereby given that the Register of Members and Transfer Books of the Company

will remain closed from Wednesday, July 19, 2023 to Tuesday, July 25, 2023 (both days

inclusive). The dividend of Rs. 2/- per equity share (100%) on the face value of Rs. 2/- each

for the year ended March 31, 2023 as recommended by the Board of Directors and if

declared at the AGM, will be paid/dispatched by the Company, through permitted modes, on or after Friday, July 28, 2023 to those Members or their mandates whose names appear

in the list of Beneficial Owners/Register of Members as at the end of the business hours

on Tuesday, July 18, 2023 after giving effect to valid request(s) received for transmission/

transposition of shares and lodged with the Company or its RTA on or before Tuesday,

For Members who have not updated their bank account details, iPay cheques/dividend

subject to deductions of tax at Source ("TDS") at prescribed rates. In order to enable the Company to determine the appropriate TDS rate as applicable, Members are requested

Tax on Dividend: In terms of the provisions of Income Tax Act 1961, Dividend shall be

g. In case of any queries/grievances pertaining to remote e-Voting and e-Voting during the

Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently.

during the AGM in a fair and transparent manner.

Manager-NSDL at evoting@nsdl.co.in.

warrants will be sent to the registered addresses.

may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in .

e. Members, who will be present in the AGM through VC/OAVM facility and have not casted

share capital of the Company as on the cut-off date i.e. Tuesday, July 18, 2023.

UPI transactions fall slightly in June, remain above 9-bn mark

UPI TRANSACTIONS

AJAY RAMANATHAN Mumbai, July 1

TRANSACTIONS ON UNIFIED payments interface (UPI) fell slightly to 9.3 billion in June, data from the National Payments Corporation of India showed. While transaction volume had clocked the 9.4 billion mark in May, experts attribute the dip in June to there being one less day in the month.

The transactions volume rose 59% year-on-year in June and transactions value rose 45% year-on-year to ₹ 14.8 trillion.

Transaction value had hit 14.9 trillion in May.

In 2022-23(April-March), the platform carried out 84 billion transactions, accounting to about ₹139.1 trillion.

The growth in UPI transactions can be attributed to the



fact that customers are increas-

card on UPI.

(RBI) said that it is looking to leverage its domestic payment systems through bilateral interlinkages with other countries interested to establish such inter-linkages.Interlinking of happened in Feb 2023.

Muthoot Microfin files IPO papers

to raise up to ₹1,350 crore through an initial share sale and has filed draft papers with markets regulator Sebi. The IPO of the company that provides micro loans to women customers will comprise a fresh issue worth up to ₹950 crore and an Offer

tune of ₹400 crore. According to the Draft Red Herring Prospectus (DRHP) filed on Friday, the company will also look at pre-IPO placement to raise Rs 190 crore. If that placement is undertaken, the size of the fresh issue will be reduced.

ASSAM POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED (A. Govt. of Assam Public Limited Company) **TENDER NOTICE No. 23/2**

Please pay your energy bill on time and help us to serve you better!

(Formerly TITAGARH WAGONS LIMITED)

CIN: L27320WB1997PLC084819 Registered Office: Titagarh Towers, 756 Anandapur, E.M Bypass, Kolkata 700107 Phone: (033) 40190800, Fax: (033) 40190823 Email: investors@titagarh.in, Website: www.titagarh.in

THIRD CORRIGENDUM TO NOTICE OF EXTRA-ORDINARY GENERAL MEETING OF THE COMPANY'S MEMBERS, SCHEDULED ON TUESDAY, THE 4TH JULY, 2023

a Third Corrigendum to the Notice of Extra-Ordinary General Meeting of the Company's members, scheduled on Tuesday, the 4th July, 2023 setting out certain disclosures pursuant to the SEBI (Issue of Capital and Disclosure Requirements) Regulations and applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder read with the circulars issued by MCA, to all the shareholders whose email addresses are registered with the Company, or the RTA or their respective DP. The EGM Notice was amended pursuant to the Corrigendum dated June 17, 2023 issued by the Company on June 19, 2023 ("First Corrigendum") and Corrigendum dated June 23, 2023 issued by Company on June 24, 2023 ("Second Corrigendum")

both the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited and on the website of the Company at weblink https://titagarh.in/storage/report/actual/1688204588_R8DyJ_thirdcorrigendum-to-notice-of-egm-30062023pdf.pdf and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

above.

(Formerly Titagarh Wagons Limited)

Dinesh Arya

PUBLIC ANNOUNCEMENT (Under Regulation 6 of the Insolvency and Bankruptcy Board of India

(Insolvency Resolution Process for Corporate Persons) Regulations, 2016) FOR THE ATTENTION OF THE CREDITORS OF

MYTRAH ENERGY (INDIA) PRIVATE LIMITED MYTRAH ENERGY (INDIA) PRIVATE LIMITED Name of corporate debtor 2. Date of Incorporation of corporate debtor 12/11/2009

2.	Date of incorporation of corporate deptor	12/11/2009	
3.	Authority Under Which corporate debtor Is Incorporated / Registered		
4.	Corporate Identity No. / Limited Liability Identification No. of corporate debtor	CIN: U40108TG2009PTC065804	
5.		8TH FLOOR, Q CITY, SURVEY NO. 109, GACHIBOWLI NANAKRAMGUDA VILLAGE, SERILINGAMPALLY MANDAL HYDERABAD TG 500032.	
6.	Insolvency commencement date in respect of corporate debtor	Date of Order: 28.06.2023 (Order Copy made available on: 30.06.2023)	
7.	Estimated date of closure of insolvency resolution process	27.12.2023	
8.	Name and registration number of the Insolvency Professional acting as Interim Resolution Professional	Pesaladinne Madhusudan Reddy IBBI/IPA-002/IP-N00926/2019-2020/12982	
9.	Address and e-mail of the Interim Resolution Professional, as registered with the Board	502,Tirumala Classic Apts, St No 3, West Maredpally, Secunderabad, Hyderabad- 500026, Email: pmreddy2000@gmail.com	
10.	Address and e-mail to be used for correspondence with the Interim Resolution Professional	c/o JDP Corporate Advisors Private Ltd Unit 3B, 6-3-569/2, 3rd floor, Kamadhenu Rockdale compound, Beside Eenadu office Somajiguda, Hyderabad 500 082 Email: cirp.mytrah@gmail.com	
11	Last date for submission of claims	14.07.2023	
12	Classes of creditors, if any, under clause(B) of sub-section (6a) of section 21, ascertained		

to submit the document as provided in the AGM Notice on or before July 5th, 2023, details of which are also available on Company's website. Manner of registering/updating e-mail address: Please keep your updated mail ID

registered with the RTA/your Depository Participant(s) to receive timely communications. For Members who have not yet updated their email address, the process of registration is provide below for your ready reference:

Physical Holding Members holding shares in physical mode and who have not registered/

Demat Holding

Date : July 01, 2023

July 18, 2023.

Members holding shares in dematerialized mode are requested to register/ update their e-mail address with the relevant Depository Participant(s).

updated their e-mail address with the Company are requested to register/

update the same by submitting duly filled and signed Form ISR-1 with the

RTA, Link Intime India Private Limited at rnt.helpdesk@linkintime.co.in

Registered Office: 201 and 202, 2nd floor, AP81, Koregaon Park Annex, Mundhwa, Pune - 411 036, Maharashtra

For Poonawalla Fincorp Limited (Formerly, Magma Fincorp Limited)

Shabnum Zaman Company Secretary ACS No. 13918

Pesaladinne Madhusudan Reddy IBBI/IPA-002/IP-N00926/2019-2020/1298 AFA valid upto 08.01.202

From the Front Page

FM buoyant on **GST** mop-ups

A two-month drive is currently on for this purpose. GST collections are an

important indicator of economy-wide demand and what it shows has been reinforced by other high-frequency data releases like auto sales, industrial growth figures and Purchasing Managers Index.

The break-up of data shows that the centre's share in overall GST collections in June stood at ₹31,013 crore, states' share at ₹38,292 crore and integrated GST at ₹80,292 crore.

Within IGST, ₹39,035 came from imported goods. The cess collection for the month was ₹11,900 crore, including ₹1,028 crore from imports of goods.

₹36,224 crore while states have got ₹30,269 crore. This settlement has taken the overall share of the Centre in June to ₹67,237 crore and states' to ₹68,561 crore. The Goods and Services Tax

collection target for the Centre has been kept at ₹8.1 trillion, while ₹1.45 trillion will come from compensation cess.

To meet the target, monthly collections have to be close to ₹1.5 trillion. With the first quarter average coming at ₹1.69 trillion it appears the achievement will be more than the target for the year.

Overall the indirect tax revenue target for FY24 has been set at ₹15.37 trillion, against the actual receipts of ₹13.91 trillion in FY23.

Byju's, lenders renew talks to restructure \$1.2-bn loan

The company elected to miss an interest payment on its term loan in June, exacerbating a conflict with lenders that underpins it mounting distress.

The firm is in advanced talks with prospective new shareholders for a \$1-billion fundraising round, seeking to head off attempts by some investors to clip founder Byju Raveendran's control over the beleaguered tech startup.

Aim to double every 4 years: **HDFC Bank MD**

The bank will utilise its dig-From IGST, the Centre's ital platform to upsell products share has been settled at to home loan customers along with the complete product suite of the bank and its subsidiaries. "The opportunity to bundle

our products like a savings account for all banking needs, a personal loan for upfront contribution to the builder, a consumer durable loan for purchase of durables for the new home, a life insurance to protect the family in any eventuality..," Jagdishan said.

Going forward, he said the bank will continue to make investments in people, distribution, emerging and advanced technologies. The bank aims to add more than 1,500 branches every year in the coming years to cater to India's middle and upper segment.

"The most important priorities are going to be in the way we conduct ourselves from a empowerment.

governance and compliance perspective, how we can enable a great working environment for our staff and how this can lead to delightful customer service," he said.

HDFC Bank began day one after the merger with a rebranding exercise, wherein it is putting up its colours at all the over 500 branches and offices of HDFC Ltd. The erstwhile HDFC's corporate headquarters at Ramon House already sports the HDFC Bank branding, and officials estimated that the entire exercise will be over in the next 24

With inputs from PTI

Flying getting more flavourful now

Flyers also get mustard chicken cream-coated sausage, dry jeera aloo wedges etc, or dishes such as aloo parantha, medu vada and podi idli for breakfast.

Vistara changes its menu every three days, and it includes dishes that cater to Jains, vegans and children. The menus get completely refreshed twice a year, corresponding to changes in the summer and winter schedules.

A SpiceJet spokesperson shared: "We offer light snacks such as sandwiches and special meals for passengers with dietary or religious restrictions, such as diabetic and gluten-free meals, Jain hot meals, along with choices of low calorie salads and a fruit platter." SpiceJet recently collaborated with Michelin-star chef Vikas Khanna to offer an exclusive menu, the proceeds from which will go to an NGO to support girl child education and

ORIENT GREEN POWER COMPANY LIMITED Regd. Office: Bascon Futura SV, 4th Floor, No.10/1, Venkatanarayana Road, T.Nagar, Chennai - 600017

CIN: L40108TN2006PLC061665 RESULTS OF 16th ANNUAL GENERAL MEETING

We wish to inform you that the results of the remote E-voting conducted for 16th Annual General Meeting (AGM) for the approval of the Shareholders for the items specified in the AGM Notice dated 03rd June 2023, was passed with the requisite majority of members of the Company. Pursuant to provisions of Section 108, of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and

Administration) Rules, 2014 and the amendments made thereto ("The Rules") and Regulation 44 of the SEBI (LODR), it is hereby given that the Scrutinizer M/s. M. Alagar & Associates, Practising Company Secretaries, appointed by the Company for organising and carrying out the e-voting process, has submitted their report on the votes cast through Central Depository Services Limited (CDSL) platform till 29th June 2022 (IST 17.00) and during the last 30 minutes Based on the report received from the Scrutinizer on 30th June 2023, the details of the results of AGM are as follows:

Resolution | Votes passed in | % of votes in S.No. Resolutions

		type	favour	favour
1	To approve and adopt the Standalone and Consolidated Audited Financial Statements for the year ended 31st March 2023 together with the Directors Report and the Auditors Reports thereon	Ordinary	245138139	99.9967
2	To consider Re-appointment of Mr. P Krishna Kumar (DIN: 01717373) Director, who retires by rotation.	Ordinary	245046162	99.9592
3	To appoint Ms. Sannovanda Swathi Machaiah as an Independent Director of the Company	Special	245113128	99.9865
4	To approve Material Related Party Transaction(s)	Ordinary	245105698	99.9834

And we further intimate you that the Scrutinizer report is available on the Company's website and also on the website of BSE and NSE for your reference.

By Order of the Board

Place: Chennai Date: 01st July 2023

M KIRITHIKA Company Secretary

DATA PATTERNS DATA PATTERNS (INDIA) LIMITED

CIN: L72200TN1998PLC061236 Registered Office: Plot No. H9, Fourth Main Road, Sipcot IT Park, Siruseri, Off Rajiv Gandhi Salai (OMR), Chennai- 603 103

Email: investorgrievance@datapatterns.co.in Website: www.datapatternsindia.com Phone: 044 - 4741 4000 NOTICE TO SHAREHOLDERS FOR 25[™] ANUUAL GENERAL MEETING TO BE HELD

THROUGH VIDEO CONFERENCE, RECORD DATE AND FINAL DIVIDEND Notice is hereby given that the 25th Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be convened at 11.00 AM (IST) on Wednesday, August 09, 2023 through Video Conference ("VC") / Other Audio-Visual Means ("OAVM") facility without the

- physical presence of the Members at a common venue to transact the business as set out in the Notice which will be circulated for convening the AGM in compliance with the applicable provisions, if any of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") Circulars issued from time to time. 2. The Notice of the 25" AGM and the Annual Report for the financial year 2022-23, including the Financial Statements for the
- year ended 31" March 2023 ("Annual Report") will be sent by e-mail to all those members, whose e-mail address is registered with the Company/RTA or with their respective Depository Participants ("DP"), in accordance with the MCA and SEBI Circular(s). Notice of the 25" AGM and the Annual Report will be made available on the website of the Company i.e., http://www.datapatternsindia.com and the website of Stock Exchanges in which the Company's equity shares are listed i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited and on the website of e-voting service provider i.e., Link Intime India Private Limited. Physical copy of Annual Report will be sent to those Shareholders at their registered address, who specifically request for 3. Members can join and participate in the 25" AGM through VC/OAVM facility only. The instructions for joining the 25" AGM and the
- manner of participation in the remote e-voting or casting vote through the e-voting system during the 25" AGM are provided in the Notice of the 25" AGM. Members participating through the VC/OAVM facility shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under section 103 of the Companies Act, 2013.
- Members who have not registered their e-mail address with the Company / RTA may cast their vote remotely on the business as set forth in the Notice of the AGM through remote e-voting or through the e-voting system during the AGM. The manner of voting remotely for shareholders will be provided in the Notice to the shareholders. Members may kindly note that there are no physical
- Shareholders who wish to register their email address / bank account mandate for receiving dividends directly through Electronic Clearing Service (ECS) are requested to register / update the details in their demat account, as per the process advised by their
- Shareholders may note that the Board of Directors in their meeting held on May 13, 2023 has recommended a final dividend of Rs.4.5/- per share for the Financial Year ended March 31, 2023. The record date for the purpose of final dividend is Wednesday, August 02, 2023. The final dividend once approved by the shareholders in the ensuing 25" AGM, will be paid within 30 days from the date of the 25" AGM, electronically through various online transfer modes to those shareholders who have updated their bank account details. In the event the Company is unable to pay the dividend to any member by electronic mode, due to non-registration

of the Electronic Bank Mandate and for any other reasons, the Company shall dispatch the dividend warrant / Bankers' Cheque /

- Demand Draft to such member, as soon as possible. Pursuant to Finance Act 2020, dividend income will be taxable in the hands of Shareholders with effect from April 1, 2020 and the Company is required to deduct tax at source from dividend paid to Shareholders at the prescribed rates. For the prescribed rates for various categories, the Shareholders are requested to refer to the Finance Act, 2020 and amendments thereof. Members are requested to submit the required documents through online by clicking on the following link https://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html on or before Monday, July 31, 2023.
- 8. Considering the above, we urge the shareholders to update their e-mail ID, Bank account details & Permanent Account Number (PAN) with the Company / RTA / Depository Participant to ensure receipt of the Annual Report, dividend and / or any other consideration and other communications from the company. The above information is being issued for the information and benefit of all the Members of the Company and is in compliance with the

Srinivasagopalan Rangarajan Chairman and Managing Director

For Data Patterns (India) Limited

financialexp.epap.in

STATE BANK OF India on

in the Notice of the AGM.

finance, and accounting.

becomes BoB MD DEBADATTA CHAND HAS



ingly using the payments network to make utility payments. It has also been aided by the

launch of various new products like UPI Lite, and RuPay credit

In its latest financial stabilityreport, Reserve Bank of India

fast payment system between UPI and PayNow For Sale (OFS) of equities to the

MUTHOOT MICROFIN PLANS

E-bids in two parts viz. 1) Techno-Commercial Bids and 2) Price Bids, with validity up to 180 days are hereby invited from reputed Original Equipment Manufacturers for supply of 33/11 kV, 10 MVA Power Transformers with associated accessories as per relevant IS/IEC standards. Interested bidders may view the detailed Request for Proposal (RFP) on website www.assamtenders.gov.in as well as www.apdcl.org.

Date & Time			
04.07.2023 at 15:00 hrs.			
10.07.2023 at 12:00 hrs. 13.07.2023 from 09:00 hrs. 27.07.2023 till 15:00 hrs.			
			28.07.2023 at 15:00 hrs.
			eral Manager (PP&D), APDCL

TITAGARH RAIL SYSTEMS LIMITED

Notice is hereby given that the Company has on July 01, 2023 despatched

together referred to as "Previous Corrigendum". This Corrigendum to the Notice of EGM is available on website of

The shareholders and others concerned are requested to take note of the

For Titagarh Rail Systems Limited

Company Secretary & Chief Compliance Officer Place : Kolkata Date: 1st July, 2023 M No. FCS 3665

13. Names of Insolvency Professionals identified to NA act as Authorised Representative of creditors in a class (Three names for each class) (a) Relevant Forms and (b)Details of Web link:https://ibbi.gov.in/downloads authorized representatives are available: Physical Address: As given in Col.10 above.

Notice is hereby given that the National Company Law Tribunal has ordered the commencemer

of a corporate insolvency resolution process of the MYTRAH ENERGY (INDIA) PRIVATE

by the Interim Resolution Professional

The creditors of MYTRAH ENERGY (INDIA) PRIVATE LIMITED, are hereby called upon to submit their claims with proof on or before 14.07.2023 to the interim resolution professional at the address mentioned against entry No. 10. The financial creditors shall submit their claims with proof by electronic means only. All other creditors may submit the claims with proof in person, by post or by electronic means. A financial creditor belonging to a class,as listed against the entry No. 12, shall indicate its choice of authorised representative from among the three insolvency professionals listed against entry

No.13 to act as authorised representative of the class [Not Applicable] in Form CA.

Submission of false or misleading proofs of claim shall attract penalties.

LIMITED on 28.06.2023 (Order Copy made available on: 30.06.2023.)

Date:01.07.2023 Name and Signature of Interim Resolution Professiona Place: HYDERABAD

Date: June 29, 2023

Place: Chennai

Kolkata

খবরের সাত সতেরো

মুর্শিদাবাদে ১৫ নেতা-নেত্রীকে করল তৃণমল কংগ্রেস

নিজস্ব সংবাদদাতা, বহরমপুর, ১ জুলাই— দলবিরোধী কাজের সঙ্গে যুক্ত থাকা, বিরোধী রাজনৈতিক দলগুলিকে সম্থনকরা এবং দলের নির্দেশ অমান্য করে বিভিন্ন ব্লকে নির্দল প্রার্থীদের সমর্থন করায় তৃণমূল কংগ্রেস মুশিদাবাদ-বহমপুর সাংগঠনিক জেলার ৰপ্ত জন নেতা-নেত্রীকে বহিষ্কার করল। শনিবার দুপুরে বহরমপুরে তৃণমূল কংগ্রেসের জেলা কার্যালয়ে সাংবাদিক বৈঠক করে ১৫ জনকে বহিষ্কারের কথা জানান সভানেত্রী শাঁওনি সিংহ রায়। এছাড়াও সাংবাদিক বৈঠকে উপস্থিত ছিলেন দলের সাংগঠনিক চেয়ারম্যান বিধায়ক অপূর্ব সরকার সহ পঞ্চায়েত নির্বাচনী কমিটির সদস্যরা। এদিন যাঁদের বহিষ্কার করা হয়, তাঁদের মধ্যে রয়েছেন বডঞা ব্লকের মহম্মদ মণিরুল ইসলাম, মুর্শিদাবাদ-জিয়াগঞ্জ ব্লকের মহিলা সভানেত্রী মধুমিতা বিবি, হাসিবুল শেখ, পঞ্চায়েত সমিতির সদস্য দিজেন মণ্ডল, বেলডাঙ্গা ১ দক্ষিণ ব্লকের মুকলেশ্বর রহমান, বেলডাঙ্গা ২ ব্লকের রামপতি ঘোষ, পলাশ মিএগ, করবী সরকার মণ্ডল, টুনু বিবি, আজমা বিবি, ভগবানগোলা ১ ব্লকের রমজান আলি, লক্ষ্মারানি পাল, আলামিন হোসেন, গোলাম মুর্তজা এবং ভগবানগোলা ২ ব্লকের বুলবুল শেখ।

এদিন সাংবাদিকদের মুখোমুখি হয়ে শাঁওনি সিংহ রায় বলেন, 'সামনেই পঞ্চায়েত নির্বাচন। এই নির্বাচনে দলের বিভিন্ন সিদ্ধান্ত অনুসারে বিভিন্ন জায়গায় জেলা পরিষদ, পঞ্চায়েত সমিতি এবং গ্রাম পঞ্চায়েতে ইতিমধ্যে দলের প্রার্থী যাঁরা হয়েছেন. তাঁরা নমিনেশন ফাইল করেছেন, দলের প্রতীক

পাথরপ্রতিমার

মৎস্যজীবী বাঘের

আক্রমণে গুরুতর জখম

নিজস্ব সংবাদদাতা, দক্ষিণ চবিবশ পরগনা, ১ জুলাই— শুক্রবার

বিকেলে বাঘের সঙ্গে লড়াই করে বেঁচে ফিরলেও, গুরুতর জখম

পাথরপ্রতিমার মৎস্যজীবী পঞ্চান্ন বছরের দীনু মল্লিক। পাথরপ্রতিমার

হাসপাতালে চিকিৎসা শুরু হলেও অবস্থার অবনতি হওয়ায় শনিবার

সকালে দীনু বাবুকে কলকাতার হাসপাতালে পাঠানো হয়েছে। সত্রের

খবর, শুক্রবার সকালে পাথরপ্রতিমার গোবর্ধনপুর কোস্টাল থানা

এলাকার সত্যদাসপুর এর বাসিন্দা দীনু মল্লিক একটি ছোট ডিঙি

নৌকো নিয়ে স্ত্রী কন্যাকে সঙ্গী করে, কলসদ্বীপের কাছে চুলকাঠি চার

নম্বর জঙ্গলের পাশে কাঁকড়া ধরতে যান। কিছু কাঁকড়া ধরার পর

নৌকোতে বসে ছিলেন দীনু মল্লিক স্ত্রী কন্যাকে নিয়ে। হঠাৎই বাঘ

জঙ্গল থেকে বেরিয়ে নৌকোর ওপর লাফিয়ে উঠে মৎস্যজীবী দীনুর

ঘাড়ে থাবা বসায়। স্ত্রী কন্যা ভয় না পেয়ে, কুডুল লাঠি দিয়ে বাঘের

শরীরে আঘাত করে। মরিয়া দীনুও বাঘের কবল থেকে ছাড়া পেতে

নদীর জলে নিজেকে ফেলে দেয়। বাঘ শিকার ছেড়ে জঙ্গলে পালিয়ে

যায়। এরপর রক্তাক্ত গুরুতর জখম দীনুকে নিয়েই নৌকো বেয়ে স্ত্রী

কন্যা পাথরপ্রতিমা হাসপাতালে আসে। এই ঘটনায় এলাকায় ব্যাপক

চাঞ্চ ল্য ছডিয়েছে। মৎস্যজীবী মহলের এখন একটাই প্রার্থনা, দীন সস্থ

ক্লপকার প্রাক্তণ মুখ্যমন্ত্রী, ভারত রন্ধ

ডাঃ বিধান চন্দ্র রায়ের ১৪২খন জন্দন উপলক্ষ্

মাধ্যমিক, উচ্চ-মাধ্যমিক, CBSE, ICSE, ISC পরীক্ষায় কৃতি ছাত্রছাত্রীদের

হয়ে ঘরে ফিরুক।

বিগত দিনে অনেকজন দলে ছিলেন, কিন্তু তাঁরা সেভাবে দলের সঙ্গে এই নির্বাচনে অংশগ্রহণ করছেন না। কেউ কেউ নির্দলে দাঁড়িয়ে গিয়েছেন। কেউ কেউ অন্য রাজনৈতিক ছত্রচ্ছায়ায় চলে গিয়েছেন। এই মর্মে দাঁড়িয়ে রাজ্যস্তরের সিদ্ধান্ত আজকে ৰপ্ত জনকে বহরমপুর-মুর্শিদাবাদ সাংগঠনিক জেলার পক্ষ থেকে সাসপেনশনের একটি চিঠি আমাদের কাছে এসেছে। সেই চিঠি আমি সংগঠনের চেয়ারম্যান অপূর্ব সরকার এবং আমাদের যে একটি নির্বাচনী কমিটি হয়েছে, তাদের সকলের উপস্থিতিতে এই ১৫ জন ব্যক্তিকে আমরা আপাতত দলের পক্ষ থেকে সাসপেন্ড করছি।'

এরপর সাংবাদিকরা প্রশ্ন করেন, ইতিমধ্যে জেলার যে সমস্ত বিধায়ক বা নেতা পিছন থেকে মদত দিয়ে বহুজনকে বহু আসনে দলীয় প্রার্থীর -ি वक़र्फ निर्मल थार्थी माँ कतिराहरून वव निर्मल প্রার্থীদের সমর্থনে মিছিল করেছেন, তাঁদের বিরুদ্ধে কী ব্যবস্থা নেওয়া হবে? উত্তরে শাঁওনি সিংহ রায় বলেন, 'এগুলি রাজ্য নেতৃত্ব বলতে পারবেন। ইতিমধ্যে যে সাসপেনশনের লিস্ট আমার কাছে এ-ে সছে, তাতে ১৫ জনের নাম ছিল। সেই ১৫ জনের নাম আজকে আমরা সবার সামনে ঘোষণা করলাম এবং ইতিমধ্যে বড়এগ, মুর্শিদাবাদ, জিয়াগঞ্জ, বেলডাঙ্গা ১ দক্ষিণ, বেলডাঙ্গা ২, ভগবানগোলা ১ এবং ভগবানগোলা ২ ব্লকের দলীয় সভাপতিদের বিষয়টি জানিয়ে দিয়েছে। সাসপেনশনের চিঠি আমরা তৈরি করছি, সেই চিঠি যাঁদের বহিষ্কার করা

পেয়েছেন এবং তাঁরা ভোট প্রচারে নেমেছেন। কিন্তু হল, আমরা তাঁদের কাছে পাঠিয়ে দেব। পরবর্তী পর্যায়ে যদি রাজ্য নেতৃত্ব দলবিরোধী কাজের জন্য আরও কাউকে সাসপেভ করার নির্দেশ দেন, তাহলে তখন আমরা নিশ্চয়ই সঙ্গে সঙ্গে তাঁদের সাসপেভ

> যাঁদের এদিন সাসপেন্ড করা হয়, তাঁরা দলের কোনও বিধায়ক বা নেতা ও নেত্রীর ঘনিষ্ঠ কিনা, এই প্রশ্নের উত্তরে শাঁওনি সিংহ রায় বলেন, 'কেউ কারও ঘনিষ্ঠ নয়। এঁরা হচ্ছে দলবিরোধী কার্যকলাপের সঙ্গে যুক্ত, তাই দল এঁদেরকে সরিয়ে দিল। দলবিরোধী কাজের জন্য আজকে যাঁদের সাসপেন্ড করা হল, তাঁদের পিছনে কোন কোন নেতা রয়েছেন, বা পিছন থেকে নেতৃত্ব কে কে দিচ্ছেন? সাংবাদিকদের এই প্রশ্নের উত্তরে শাঁওনিদেবি বলেন, 'এই ১৫ জনের নাম প্রতিটি ব্লক থেকে আলাদা আলাদা করে নেওয়া হয়েছে। তদন্ত করে দেখা গিয়েছে, যাঁরা সত্যিই দলবিরোধী কাজ করছেন, তাঁদের চিহ্নিত করে সাসপেন্ড করা হল। এখন এঁদেরকে পিছন থেকে কে নেতত্ত্ব দিচ্ছেন, সেটা এখনও আমাদের কাছে পরিষ্কার নয়।' সাসপেভ করাদের মধ্যে দলের পদাধিকারী কেউ রয়েছেন কিনা, এই প্রশ্নের উত্তরে সভানেত্রী বলেন, 'দিজেন মণ্ডল নামক যাঁকে সাসপেন্ড করা হল, তিনি পঞ্চায়েত সমিতির সদস্য ছিলেন। মধুমিতা বিবি নামে যাঁকে সাসপেন্ড করা হল, তিনি মুর্শিদাবাদ-জিয়াগঞ্জ ব্লকের তৃণমূল কংগ্রেসের সভানেত্রী ছিলেন। এছাড়াও কয়েকজন হয়তো দলীয় পদে ছিলেন, আজকে তাঁদেরকে সরিয়ে দেওয়া হল।'



যৌথ দিবস পালন

নিজস্ব সংবাদদাতা,পশ্চিম মেদিনীপুর, ১ জুলাই— মেদিনীপুর কে ডি কলেজ অব কমার্স অ্যান্ড জেনারেল স্টাডিজ ও মেদিনীপুর সমন্বয় সংস্থার মেদিনীপুর শহর ইউনিটের যৌথ উদ্যোগে কমার্স কলেজের সভাগৃহে শনিবার দুপুরে উদযাপিত হলো জাতীয় চিকিৎসক দিবস। অনুষ্ঠানের শুরুতে ডা. বিধান চন্দ্র রায়ের প্রতিকৃতিতে মাল্যদান ও পুষ্পার্ঘ্য অর্পণ করেন উপস্থিত বিশিষ্টজনেরা। উদ্ধাধনী সংগীতের মাধ্যমে অনুষ্ঠানের সূচনা হয়। কলেজে অধ্যক্ষ ড. দুলাল চন্দ্ৰ দাস তাঁর উদ্বোধনী বক্তব্যে ডা. বিধানচন্দ্র রায়ের সুমহান চিকিৎসক জীবন ও মুখ্যমন্ত্রী হিসাবে তাঁর অনন্য কীর্তির প্রসঙ্গ উত্থাপন করেন। মুখ্য আলোচক বিশিষ্ট চিকিৎসক ডাঃ দিবাকর সামন্ত চিকিৎসা শাস্ত্রের প্রাচীন ইতিহাস, তার বিবর্তন, ও মহান চিকিৎসকগণের কথা বর্ণনা করেন। অনুষ্ঠানের সভাপতি চিকিৎসক ডাঃ বিমল কুমার গুড়িয়া চিকিৎসক, রোগী ও তার পরিবার পরিজনদের মধ্যে সুস্পর্ক দৃঢ় করার কথা বলেন। তিনি বলেন, আধুনিক চিকিৎসা ব্যয়বহুল, তার জন্য 'সিপিএ' একটি গুরুত্বপূর্ণ কারণ। সংস্থার শহর ইউনিটের সভাপতি মানিকচন্দ্র ঘাটা জাতীয় চিকিৎসক দিবসে চিকিৎসকদের প্রতি শ্রদ্ধাজ্ঞাপন করেন। অনুষ্ঠানে কলেজের তিনজন কৃতি ছাত্র ছাত্রীকে সম্বর্ধিত করা হয়। গোটা অনুষ্ঠানটি সঞ্চালনায় ছিলেন ড. মিলন সরকার। এদিনের অনুষ্ঠানে কয়েকজন চিকিৎসকসহ শহরের বিশিষ্ট ব্যক্তিত্বগণ উপস্থিত ছিলেন। পাশাপাশি উপস্থিত ছিলেন

কান্দি পঞ্চায়েত সমিতির পাঁচ বছরের উন্নয়নের খতিয়ান বই আকারে প্রকাশ করলেন বিধায়ক

নিজস্ব সংবাদদাতা, বহরমপুর, ১ **জুলাই---** তৃণমূল কংগ্ৰেস পরিচালিত মুর্শিদাবাদের কান্দি পঞ্চায়েত সমিতির পাঁচ বছরের উন্নয়নের খতিয়ান বই আকারে প্রকাশ করলেন বিধায়ক অপূর্ব সরকার। শনিবার সাংবাদিকদের মুখোমুখি হয়ে এই বইটি তিনি প্রকাশ করেন। উপস্থিত ছিলেন কান্দি পঞ্চায়েত সমিতির সভাপতি বিদায়ী সভাপতি কাকলি রাজবংশী, বিদায়ী সহসভাপতি তথা

আইএনটিটিইউসি'র জেলা সভাপতি পার্থপ্রতিম সরকার, এলাকার মানুষ জানতে পারবেন বিগত দিনে কান্দি কান্দি পুরসভার চেয়ারম্যান জয়দেব ঘটক, তৃণমূল কংগ্রেস নেতা সুকান্ত ত্রিবেদী প্রমুখ।

বইটি প্রকাশের আগে অপূর্ব সরকার বলেন, 'কান্দি ব্লুক, পঞ্চায়েত সমিতি বিগত পাঁচ বছরে বাংলার মানবিক মুখ্যমন্ত্রী মমতা বন্দ্যোপাধ্যায়ের হাত ধরে সরকারের যে উন্নয়ন এবং পরিষেবা মানুষের কাছে পৌঁছে দেওয়া হয়েছে, সেই উন্নয়নের হিসাব আমরা মানুষের কাছে তুলে দেব, এই প্রতিশ্রুতি আমরা মানুষকে দিয়েছিলাম। সেই প্রতিশ্রুতি মোতাবেক পাঁচ বছরের উন্নয়নের খতিয়ান সংক্রান্ত একটি বই আমরা প্রকাশ করেছি। এই বইয়ের মধ্য দিয়ে কান্দি ব্লক



পঞ্চায়েত সমিতি মমতা বন্দ্যোপাধ্যায়ের হাত ধরে, অভিষেক বন্দ্যোপাধ্যায়ের নেতৃত্বে আমরা কতটা মানুষের পাশে দাঁড়াতে পেরেছি।'তিনি বলেন, 'আজকে এখানে গ্রাম পঞ্চায়েত প্রধান, জেলা পরিষদ সদস্য, কর্মাধ্যক্ষরা রয়েছেন। তাঁরা তাঁদের নিজের এলাকায় এলাকায় মান্যের কাছে এই উন্নয়নের তালিকা সমৃদ্ধ বইটি তুলে দেবেন। আমরা বিশ্বাস করি আগামী দিনে নিশ্চিতভাবে কান্দি ব্লক আরও এগিয়ে যাবে মমতা বন্দ্যোপাধ্যায়ের আশীর্বাদ নিয়ে। তৃণমূল কংগ্রেস এবং জোড়া ফুলকে সাথে নিয়ে আমরা আগামী দিনে লড়াই করব।'



তমলুক ব্লকের উত্তর সোনামুই অঞ্চলের কুলবেড়িয়া গ্রামে বাড়ি বাড়ি প্রচার করছেন জেলা সভাপতি সৌমেন মহাপাত্র।

কলেজের অধ্যাপক, অধ্যাপিকা ও চিকিৎসক দিবসে বেলেঘাটা আইডি এবং বিজি হাসপাতালে চিকিৎসকদের সম্মান ছাত্রছাত্রীরা। সমাপ্তি সংগীতের জ্ঞাপন করেন মেয়র পারিষদ স্বপন সমাদ্দার। ছবি-- নুরুল ইসলাম খান মাধ্যমে অনুষ্ঠানের সমাপ্তি হয়।

রায়ের ১৪১তম জন্মবার্ষিকী। এই উপলক্ষে আয়োজন করা হয় বৃক্ষরোপণ ও সাংস্কৃতিক অনুষ্ঠানের। ছোটো ছোটো বাচ্চারা বৃক্ষরোপণ করে অনুষ্ঠানের শুভ সূচনা করে থাকে। বিভিন্ন প্রজাতির আম, কাঁঠাল, লিচু, লেবু, বিভিন্ন ফুলের গাছ ও পাতাবাহারি গাছ রোপণ করা হয় উদ্যানের বিভিন্ন প্রান্তে। বিশিষ্ট অতিথিদের মধ্যে উপস্থিত ছিলেন সাহিত্যিক একরাম আলি, শিক্ষক অভিজিৎ দাশগুপ্ত, শিক্ষক গিরিধারী চক্রবর্তী প্রমর্খ। সাহিত্যিক একরাম আলি বলেন-পৃথিবীতে একমাত্র মানুষই হল সেই প্রাণী যারা বৃক্ষ ধ্বংস করে। অন্য কোনো প্রাণী গাছ নম্ভ করে না। তাই আমাদেরই অধিক পরিমাণ গাছ লাগিয়ে প্রায়শ্চিত্ত করতে হবে। আপামর বাঙালি হৃদয়ে বিরাজমান বিধান শিশু উদ্যান। বাংলার প্রাক্তন মখ্যমন্ত্রী বিধান চন্দ্র রায় স্মরণে তাঁরই ডানহাত অতল্য ঘোষ গড়ে গেছেন বিধান শিশু উদ্যান থেকে বিধান শিশু হাসপাতাল। যা আজও খাঁটি বাঙালিয়ানার পথে

নিজস্ব প্রতিনিধি— সারা রাজ্য জুড়ে পালিত হচ্ছে রাজ্যের উদ্যান। উদ্ধোধন করেছিলেন তৎকালীন মাননীয় রাষ্ট্রপতি প্রাক্তন মুখ্যমন্ত্রী বিধান চন্দ্র রায়ের জন্মবার্ষিকী। এ বছর ড. ফকরুদ্দিন আলি আহমেদ। কয়েক দশক ধরে একটু অন্যরকমভাবে বিধান শিশু উদ্যানে পালিত হল সর্বভারতীয় রাজনীতির অত্যন্ত গুরুত্বপূর্ণ অবস্থান থেকে পশ্চিমবঙ্গের রূপকার এবং প্রণম্য চিকিৎসক ডা. বিধান চন্দ্র সরে এসে বিধান শিশু উদ্যান তৈরী করেছিলেন যিনি, তিনি অতুল্য ঘোষ। অনন্য সাধারণ দূরদৃষ্টিসম্পন্ন মানুষ ছিলেন অতৃল্য ঘোষ। যিনি শিশুদের কাছে কানাদাদু হিসাবে পরিচিত ছিলেন। অসুস্থ বাচচাদের জন্য ড. বিধান চন্দ্র শিশু হাসপাতাল, উত্তর কলকাতার নারকেলডাঙ্গায় ফুলবাগানের কাছে এই শিশু হাসপাতালটি অবস্থিত। আর সমস্ত বাচ্চাদের জন্য উল্টোডাঙ্গার হাডকো মোড় সংলগ্ন এলাকায় গড়েছিলেন বিধান শিশু উদ্যান। হাজার হাজার মানুষ যাঁরা বেড়াতে আসেন তাঁদের কাছে বিধান শিশু উদ্যান বিনোদন পার্ক। আবার যেসব শিশুরা রোজ নাচ, গান, আবৃত্তি, অঙ্কন, যোগা, টেবিল টেনিস, সাঁতার, ক্রিকেট, রোলার স্কেটিং, এ্যাথলেটিক্স শিখতে আসে তাদের কাছে বিধান শিশু উদ্যান শিক্ষাঙ্গন। বিধান শিশু উদ্যান তাই শুধ বিনোদন পার্ক নয় বা শুধ শিক্ষাঙ্গন নয়। এই দুইয়ের সংমিশ্রণে অন্য কিছু একটা বলে জানিয়েছেন

বিধান শিশুউদ্যানে ডা. বিধান চন্দ্ৰ রায়ের ১৪১তম জন্মবার্ষিকী উদযাপন

শৈশবকালকে উন্নতর পথে নিয়ে যাচ্ছে বিধান শিশু

রায়ের স্মৃতিতে তৈরী করেছিলেন সবরকমের সুবিধা যুক্ত

বিধান শিশু উদ্যানের সম্পাদক গৌতম তালুকদার।

বিদ্যালয়ের মাধ্যমিক ও উচ্চ মাধ্যমিক পরীক্ষায় উত্তীর্ণ ছাত্রছাত্রীদের সংবর্ধনা দিলেন ড. নির্মাল্য নারায়ণ চক্রবর্তী, ড. সমরেন্দ্র কুমার জানা, অমল গুহ।

ডা. বিধানচন্দ্র রায়ের ১৪২ তম জন্মদিন উপলক্ষে বহত্তর বাগুইআটির বিভিন্ন

চাকদহের প্রাণ বুড়িগঙ্গা সংস্কারের ফলে কৃষক ও মৎস্যজীবীদের মনে আশার আলো

২০১৭ সাল থেকে চাকদহের প্রাণ বুড়িগঙ্গা সংস্কারের দাবি জানিয়ে আসছিল চাকদহ বিজ্ঞান ও সাংস্কৃতিক সংস্থা এবং এলাকার তামাম মানুষজন। দক্ষিণবঙ্গ মৎস্যজীবী ফোরাম, চাকদহ ব্যবসায় সমিতি, চাকদহ বিজ্ঞান ও সাংস্কৃতিক সংস্থা জল বাঁচাও, মাছ বাঁচাও, মৎস্যজীবী বাঁচাও, কৃষিজীবী বাঁচাও দাবি নিয়ে চাকদহ বিডিও থেকে পুর চেয়ারম্যান, জেলা সভাধিপতি, ডিএম, মন্ত্রী বিভিন্ন স্তরে ডেপুটেশন, ধর্না আন্দোলন ও মানুষের স্বাক্ষর সংবলিত চিঠি পাঠায়। রাজ্য সরকারের সেচমন্ত্রী, সভাধিপতি সহ প্রশাসনিক কর্তারা বার বার এলাকা পরিদর্শনের পর বরফ গলে। বর্তমানে ভাগীরথীর অবশেষ চাকদহ শহরের অনতিদূরে এই বুড়িগঙ্গা সংস্কারের কাজ চলছে পূর্ণোদ্যমে। রাজ্য সেচ দফতর ২৪ লক্ষ ৩৬ হাজার ৭৭৮ টাকা মঞ্জুর করেছে সাড়ে তিন কিমি এই খাল সংস্কারের জন্য। যদিও আট কিমি দীর্ঘ বুড়ি গঙ্গা সংস্কারের দাবি আছে। সেক্ষেত্রে স্থানীয় মানুষের বক্তব্য অনুযায়ী বরাদ্দকৃত অর্থ প্রয়োজনের তুলনায় অত্যন্ত কম। বর্তমানে চল্লিশ বছরেরও বেশি সময় পরে পুনরায় এই সংস্কার

এদিকে এই বুড়িগঙ্গা সংস্কারের কাজ শুরু হওয়ায় এলাকার মৎস্যজীবী, কৃষিজীবী থেকে সাধারণ মানুষের মধ্যে ব্যাপক উৎসাহ দেখা গেল খালপাড়ে দাঁড়িয়ে। রাজ্য সেচ দফতর সূত্রে জানা গেল, দু'মাস সময় নিয়ে বুড়িগঙ্গা খালের সাড়ে তিন কিমি সংস্কারের কাজ চলছে। যদিও কৃষ্ণনগরের বুক দিয়ে বয়ে যাওয়া অঞ্জনা খাল (বর্তমানে ড্রেন) বা কাঁচরাপাড়ার পাশ দিয়ে বয়ে যাওয়া বাগের খাল (ড্রেন)-এর মতো রাজ্য সেচ দফতরের তালিকাভুক্ত নয় এই বুড়িগঙ্গা খাল। কিন্তু মজে যাওয়া নদীকে বাঁচানোর দায়িত্ব এসে না পড়ে সেটাও পুরসভাকে দেখতে হবে।'



সরকারের। প্রথম ধাপে আপস্টিমের কাজ সফল হলে পরে বাকি অংশে ডাউনস্ট্রিমের কাজ হতে পারে এমনই আশা। পাশাপাশি শ্মশানঘাটের ইলেকট্রিক চুল্লী পর্যন্ত এই সংস্কারের ফলে নদীর জোয়ার-ভাঁটা খেলা সম্ভব হবে। মৎস্যজীবীরা, যাঁরা জীবিকাচ্যুত হয়েছিল, তাঁরাও পুনরায় কাজ পাবে, বলাগড়ের নৌকাশিল্পের উন্নতি হবে। কৃষিজীবিরা সেচ এবং পাট পচানোর কাজে বুড়িগঙ্গার জল কাজে লাগাতে পারবে— স্থানীয় মানুষের এমনই আশা। চাকদহ শহরও অনেকটা বর্ষার জলে ডুবে যাওয়া থেকে মুক্তি পেতে পারে। সেচ দফতরের এক আধিকারিকের কথায়, 'চাকদহ শহর বৃষ্টির জল থেকে অনেকটাই মুক্তি পাবে, কিন্তু হাইড্রেনের নোংরা যেন আবার খালে

অন্যদিকে দীর্ঘদিন ধরে এই দাবি রয়েছে একদা কৃষ্ণনগর শহরের বুক চিরে যাওয়া রবীন্দ্রনাথের প্রিয় অঞ্জনাকে আবার স্রোতস্বিনী করার। বাংলাদেশ সীমান্ত সংলগ্ন মাজদিয়ার পাবাখালিতে বাংলাদেশ থেকে আসা মাথাভাঙ্গা নদী আজ মানচিত্র থেকে উধাও হওয়ার পরিস্থিতি। ইছামতীর সংস্কারও বিশবাঁও জলে। চুর্ণী বাংলাদেশের কেরু কোম্পানির বর্জ্যে ভয়াবহ দৃষণ কবলিত। বর্তমানে বর্ষাকালেও চুর্ণীর জল দুর্গন্ধময়, নর্দমার জলের মতো কালচে। চাকদহের বুড়িগঙ্গার মতোই নদিয়ার শান্তিপুরে ভাগীরথীর শুকিয়ে যাওয়া অংশ বিরাট খাল রয়েছে বেদখল হয়ে। অথচ প্রবীণেরা বলেন, এই খালেই একসময় জাহাজ এসে নোঙর করত। এই খালটি সংস্কার

বিজ্ঞান ও সাংস্কৃতিক সংস্থার কর্ণধার বুড়িগঙ্গা সংস্কার আন্দোলনের কাণ্ডারী বিবর্তন ভট্টাচার্য বলেন, '১৯৯৪ সালে চাকদহের জলে আর্সেনিক আছে, তা প্রমাণ করাতে ওই সময়ের সরকার আমাদের গণশত্রুতে পরিণত করেছিল। তখনই আমরা লক্ষ্য করেছি চাকদহের পানীয় জলের স্তর নিম্নগামী। আমরা জেনেছিলাম যত রিচার্জিং রিজার্ভার বৃদ্ধি করা যাবে, জলস্তরের তত উন্নতি ঘটবে, সেই সময় থেকেই এই আট কিমি দীর্ঘ বুড়িগঙ্গা সংস্কারের দবি তোলা হয়। রাজ্য সেচ দফতর কাজ এগিয়ে নিয়ে যাওয়ায় আমরা খুশি। বর্তমানে এই খালে জোয়ার-ভাটা খেলাও শুরু হয়েছে। স্থানীয় বাসিন্দা রঘুনাথ বৈরাগী বলেন, 'যেভাবে কাজ এগোচ্ছে, তাতে আমরা আশাবাদী। হলে এলাকার প্রভূত উন্নতি হতে পারে। চাকদহ বাবা এই নদীতে মাছ ধরতেন।

বিজেপি ছেড়ে তৃণমূলে

নিজস্ব প্রতিনিধি— বসিরহাটের সন্দেশখালি ১ নম্বর ব্লকের ন্যাজাটে তণমলের জেলা পরিষদের প্রার্থী বিকাশ মণ্ডলের সমর্থনে এক সভায় বিজেপি র দুই অঞ্চল সভাপতি সহ বিজেপি নেতা কর্মীরা তৃণমূলে যোগদান করেন। তাঁদের হাতে দলীয় পতাকা তুলে দেন সন্দেশখালি ব্লকের কনভেনার শেখ শাহাজাহান. সন্দেশখালির তৃণমূল বিধায়ক সুকুমার মাহাতো, জেলা পরিষদের প্রার্থী শিব প্রসাদ হাজরা সহ নেতৃত্ব। তৃণমূলে যোগ দিয়ে তাপস কুমার ভূঁইয়া বলেন, 'যখন ভোট আসে তখনই শুধু বিজেপি নেতাদের দেখা যায়, আর সারা বছর আর খুঁজে পাওয়া যায় না। মমতা বন্দ্যোপাধ্যায়ের সরকারের বিভিন্ন প্রকল্প জন্ম থেকে মৃত্যু পর্যন্ত একাধিক প্রকল্পের সুবিধা আমরা পাচছি। আমরাও সেই প্রকল্পের সুবিধা পাই। আমরা সুন্দরবনের প্রান্তিক মানুষ'। সন্দেশখালির বিধায়ক সুকুমার মাহাতো বলেন, 'রাজ্যে বিজেপি মাথা তুলে দাঁড়ানোর আগেই শেষ হয়ে গিয়েছে। ওদের আর কিছুই নেই। কোনও সংগঠন নেই। সেই কারণে জায়গায় জায়গায় ওদের নেতা কর্মীরা দলত্যাগ করছে আর তৃণমূলের ছাতার আসচ্চেন। বন্দ্যোপাধ্যায়ের উন্নয়ন এর দেখে আজ বিজেপি থেকে তারা তৃণমূলে যোগদান করলেন।

ভোট হয় না : সুকান্ত

একের পৃষ্ঠার পর

আসন্ন পঞ্চায়েত নির্বাচনে সমস্ত তণমলকে ঠেকাতে বিরোধীদের একজোট হওয়ার কোনও সম্ভাবনা আছে কিনা, সেই বিষয়ে প্রশ্ন করা হয়েছিল সুকান্তবাবুকে। এই ধরনের কোনও সম্ভাবনার কথা উড়িয়ে দেন সুকান্তবাবু। তাঁর কথায়, কংগ্রেস বা বামফ্রন্টের সঙ্গে তাঁদের রাজনৈতিক মতাদর্শের কোনও মিল নেই। ভোটের রাজনীতি করার জন্য মতামত বিসর্জন দেওয়া বিজেপির নীতি নয় বলে সাফ জানিয়ে দেন তিনি। এই প্রসঙ্গে জাতীয় ক্ষেত্রে সমস্ত অবিজেপি নেতাদের একজোট হওয়ার প্রশ্নটি উঠে আসে সাংবাদিক সম্মেলনে। সুকান্তবাবু বলেন, এই ধরনের জোটের আসল উদ্দেশ্য নরেন্দ্র মোদিকে সরিয়ে কয়েকটি রাজনৈতিক দলের পরিবারতন্ত্রের স্বার্থ রক্ষা করা। মমতা-অভিষেক. লালু-তেজস্বী, সনিয়া- রাহুলের পারিবারিক পরস্পরার রাজনৈতিক প্রেক্ষিতের প্রসঙ্গ টানেন। চবিশের লোকসভায় এই সব পরিবারতন্ত্রের রাজনীতি নরেন্দ্র মোদির ভাবমূর্তির কাছে নিশ্চিক্ত হয়ে যাবে বলে মন্তব্য করেন বিজেপির রাজ্য সভাপতি

সুকান্ত মজুমদার।

নিজস্ব সংবাদদাতা, পশ্চিম মেদিনীপুর, ১ জুলাই— শনিবার দুপুরে পশ্চিম মেদিনীপুর জেলার মেদিনীপুর সদর ব্লকের মুড়াকাটা জঙ্গল থেকে একটি হায়না বেরিয়ে খাবারের সন্ধানে লোকালয়ে ঢুকে পড়ে। স্থানীয় লোকজন হায়না দেখে আতঙ্কিত হয়ে পড়েন। কয়েক জন যুবক লাঠি নিয়ে এর পিছু ধাওয়া করেন। এর হায়নাটিকে পিটিয়ে মেরে ফেলা হয়। খবর পেয়ে বন বিভাগের কর্মীরা ঘটনাস্থলে গিয়ে হায়নার মৃতদেহ উদ্ধার করে আনেন। বন দফতরের আধিকারিকরা জানান, ময়নাতদন্তের পর জানা যাবে কিভাবে ওই হায়নার মৃত্যু হয়েছে। তবে কয়েক দিন ধরে ওই হায়নাটি খাবারের সন্ধানে লোকালয়ে ঢুকে মুরগি, ছাগল এর উপর আক্রমণ করে বলে স্থানীয় বাসিন্দারা জানান।

হায়নাকে পিটিয়ে মারলেন গ্রামবাসীরা

সম্মাননা প্রদান



নিজম্ব প্রতিনিধি— আচার্য দীনেশচন্দ্র সেন রিসার্চ সোসাইটি (ভারত)-এর উদ্যোগে ২৬ জুন ২০২৩, সোমবার, বোলপুর শান্তিনিকেতনে অনুষ্ঠিত হল 'দীনেশ-রবীন্দ্রপত্র সম্মাননা ২০২৩' এবং 'দীনেশচন্দ্র সেন স্মৃতি স্বর্ণপদক ২০২৩'। অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথির পদ অলঙ্কৃত করেন শান্তিনিকেতনের আশ্রমিক শ্রী সুপ্রিয় ঠাকুর মহাশয়। সোসাইটির সভাপতি ড. অরূপ মিত্র এবং সম্পাদক অধ্যাপিকা দেবকন্যা সেনের আন্তরিক আয়োজনে অনুষ্ঠান প্রাঙ্গণ সর্বাঙ্গসুন্দর হয়ে ওঠে। 'দীনেশ-রবীন্দ্রপত্র' সম্মাননায় ভূষিত হন সুপ্রিয় ঠাকুর, অধ্যাপক ড. মিলনকান্তি বিশ্বাস, অধ্যাপক ড. সৌগত চট্টোপাধ্যায় এবং অধ্যাপক ড. বিমলকমার খান্দার। 'দীনেশচন্দ্র সেন স্মৃতি স্বর্ণপদক' অর্পণ করা হয় অধ্যাপক ড. আব্দর রহিম গাজীকে। আচার্য দীনেশচন্দ্র সেন আবিষ্কৃত 'মৈমনসিংহ গীতিকা'র শতবর্ষ উপলক্ষে 'রূপেশ্বর' পত্রিকাটির পুনঃপ্রকাশের পরিকল্পনাও গৃহীত হয়। উক্ত অনুষ্ঠানে উপস্থিত ছিলেন আচার্য দীনেশচন্দ্র সেনের পরিবার থেকে দীপঙ্কর সেনগুপ্ত ও আরও অনেকে। সমগ্র অনুষ্ঠানটি পরিচালনা করেন তপোব্রত ঘোষ। ছবি—চন্দন সেন

টিটাগড় রেল সিস্টেমস্ লিমিটেড (পূর্বতন টিটাগড় ওয়াগনস লিমিটেড) সিআইএন: L27320WB1997PLC084819

নথিবদ্ধ কার্যালয়: টিটাগড় টাওয়ার্স, ৭৫৬ আনন্দপুর, ই.এম বাইপাস, কলকাতা ৭০০১৭০ দূরভাষ: (০৩৩) ৪০১৯০৮০০, ফ্যাক্স: (০৩৩) ৪০১৯০৮২৩ ই-মেল: investors@titagarh.in, ওয়েবসাইট: www.titagarh.in

০৪ জুলাই ২০২৩ তারিখ, মঙ্গলবার ঠিক হওয়া কোম্পানির সদস্যদের বিশেষ সাধারণ সভার তৃতীয় সংশোধনী বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে ০১ জুলাই, ২০২৩ তারিখে কোম্পানি তার সদস্যদের ০৪ জুলাই ২০২৩ তারিখ, মঙ্গলবার ঠিক হওয়া বিশেষ সাধারণ সভার একটি তৃতীয় সংশোধনী প্রেরণ করেছে যা সেবি (পঁজি প্রদান এবং বিবরণের প্রয়োজনীয়তা সংক্রান্ত) রেগুলেশনস এবং কোম্পানি আইনের প্রয়োজ্য বিধান, ২০১৩ এবং এমসিএ দ্বারা প্রকাশিত সার্কলারসমহ অনসারে, কোম্পানির সমস্ত শেয়ারমালিক যাঁদের ই-মেল কোম্পানি এবং আরটিএ অথবা সংশ্লিষ্ট ডিপির কাছে ছিল তাঁদের পাঠানো হয়েছে। এই ইজিএম বিজ্ঞপ্তিটি ১৭ই জন, ২০২৩ তারিখে সংশোধনী অনুসারে সংশোধন করে ১৯শে জুন,২০২৩ তারিখে কোম্পানি কর্তৃক জারি করা হয়েছিল ("প্রথম সংশোধনী") এবং ২৩ জুন, ২০২৩ তারিখের সংশোধনী ("দ্বিতীয় সংশোধনী'') যা ২৪ জুন, ২০২৩ তারিখে কোম্পানি কর্তৃক জারি করা হয়েছিল, যা একসাথে 'পর্ববর্তী সংশোধনী' নামে উল্লিখিত।

ইজিএমের বিজ্ঞপ্তির উক্ত সংশোধনী উভয় স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইটে উপলব্ধ অর্থাৎ বিএসই লিমিটেড এবং ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেডের ওয়েবসাইটে এবং কোম্পানির ওয়েবসাইটেও এটি পাওয়া যাবে. ওয়েবলিঙ্ক https://titagarh.in/storage/ report/actual/1688204588_R8DyJ_third-corrigendum-to-notice-of-egm-30062023pdf.pdf এবং এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট www. evoting.nsdl.com-এ পাওয়া যাবে।

শেয়ারমালিক এবং অন্যান্যদের উপরের তথ্যগুলির প্রতি লক্ষ্য রাখতে অনরোধ করা হচ্ছে। টিটাগড রেল সিস্টেমস লিমিটেড-এর তরফে (পূর্বতন টিটাগড় ওয়াগনস লিমিটেড)

স্থান: কলকাতা

তারিখ: ১ জুলাই, ২০২৩

দীনেশ আর্য কোম্পানি সেক্রেটারি এবং চিফ কমপ্লিয়েন্স অফিসার এম নং এফসিএস ৩৬৬৫